
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach informuje, iż  
z uwagi na zwiększenie puli planowanego budże-

tu Programu z dniem 2 kwietnia 2024 roku wznowi nabór 
wnioskówna dofinansowanie przedsięwzięć w ramach Pro-
gramu Przydomowa Oczyszczalnia.

Dla kogo jest ten program?
Dla osób fizycznych, które są właścicielami nieruchomości 

na terenie województwa śląskiego. Dofinansowanie można 
otrzymać na zakup oraz montaż przydomowej oczyszczalni 
ścieków, której wydajność nie przekracza 7,5 m3/d. 

Jak wysoka jest dotacja?
Można otrzymać dofinansowanie pokrywające do 50% 

kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 8 000 zł.
W związku z tym wnioski w ramach kolejnego naboru w/w 

Programu będą przyjmowane od dnia 2.04.2024 r.
O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje da-

ta jego wpływu do WFOŚiGW w wersji papierowej lub na 
skrzynkę podawczą Funduszu znajdującą się na elektronicz-
nej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

Więcej szczegółów na stronie  
www.wfosigw.katowice.pl.

Nowości zapowiedziała minister 
klimatu i środowiska Paulina 
Hennig-Kloska. Minister zapo-

wiedziała ponadto zmiany w dotychcza-
sowych programach NFOŚiGW.

- We współpracy z Narodowym Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej przygotowaliśmy szereg pro-
gramów dla obywateli na kwotę 7 mld zł. 
Obecnie zakończyliśmy etap prac robo-
czych nad programami, które wkrótce bę-
dą do dyspozycji obywateli. Czekamy na 
zatwierdzenie programów ze strony Euro-
pejskiego Banku Inwestycyjnego - mówi-
ła minister klimatu i środowiska Paulina 
Hennig-Kloska.

Moja Elektrownia Wiatrowa.

W ramach programu właściciele lub 
współwłaściciele budynku mieszkalne-
go (lub lokalu mieszkalnego w budyn-
ku mieszkalnym) będą mogli uzyskać do-
finansowanie na mikroinstalację wiatrową  
i magazyn energii elektrycznej. Ogłoszenie 
pierwszego naboru wniosków przez NFO-
ŚiGW planowane jest na III kwartał 2024 r.  

Pula środków o którą wnioskuje rząd to  
400 mln zł. To program skierowany do osób 
indywidualnych, które chcą włączyć się  
w proces transformacji energetycznej w ra-
mach energetyki prosumenckiej.

Wsparcie zakupu lub leasingu 
pojazdów zeroemisyjnych 
kategorii N2 i N3.

Celem programu jest uniknięcie emi-
sji zanieczyszczeń powietrza poprzez do-
finansowanie inwestycji polegających 
na obniżeniu zużycia paliw emisyjnych  
w transporcie, poprzez wsparcie zakupu 
lub leasingu pojazdów zeroemisyjnych. 
Program przewidziany jest do wdraża-
nia do 2029 r., a budżet na realizację celu 
programu wynosi 1 mld zł.

Przedsiębiorcy będą mogli ubiegać 
się o dotację do zakupu pojazdu lub  
w przypadku leasingu - dopłatę do opła-
ty wstępnej.

- Wspieramy także zakup lub leasing 
pojazdów zeroemisyjnych. Budżet na re-
alizację tego celu to 1 mld zł. O dofina-
sowanie mogą ubiegać się przedsiębiorcy, 

których celem będzie obniżenie zużycia 
paliw emisyjnych w transporcie - wskaza-
ła minister Hennig-Kloska.

Wsparcie budowy lub 
rozbudowy ogólnodostępnej 
stacji ładowania dla 
transportu ciężkiego.

Kolejna propozycja nowego programu 
priorytetowego NFOŚiGW, którą przed-
stawiła minister klimatu i środowiska ma 
na celu wsparcie rozwoju infrastruktury 
do ładownia dla zeroemisyjnych pojaz-
dów ciężarowych, zlokalizowanych przy 
trasach sieci bazowej TEN-T, centrach 

logistycznych oraz terminalach intermo-
dalnych, tak by zmniejszyć liczbę pojaz-
dów emitujących CO2 i NOx, a tym sa-
mym poprawić jakość powietrza. Pro-
gram przewidziany jest do wdrażania do 
2029 r., budżet na realizację celu progra-
mu wynosi 2 mld zł.

Jest to nowy program NFOŚiGW, w ra-
mach którego przedsiębiorcy będą mo-
gli uzyskać na ten cel wsparcie finansowe.

Zmiany w programach 
NFOŚiGW.

Minister Paulina Hennig-Kloska mó-
wiła ponadto o programie Energia dla 

wsi. Jak wyjaśniła, jest on kontynuacją 
i poszerzeniem programu Agroenergia. 
Program przewidziany jest do wdraża-
nia do 2030 r., a budżet na jego realiza-
cję wynosi 1 mld zł. Obecnie trwa jed-
nak procedura zwiększenia budżetu pro-
gramu o 2 mld zł. Zwiększamy środki  
w ramach programu Energia dla wsi, 
który cieszył się dotychczas dużym po-
wodzeniem wśród rolników. To pro-
gram, z którego mogą korzystać zarów-
no spółdzielnie energetyczne, jak i rolni-
cy, którzy w ramach działalności prowa-
dzą gospodarstwo rolne lub dział specjal-
ny produkcji rolnej.

Kogeneracja dla energetyki  
i przemysłu.

Minister poinformowała także  
o zwiększeniu puli środków finanso-
wych dostępnych w programie Koge-
neracja dla energetyki i przemysłu. Re-
alizacja programu przyniesie korzyści 
środowiskowe w zakresie zmniejszenia 
emisji CO2, a sam program przyczyni 
się do osiągnięcia celów ramowych do-
tyczących klimatu i energetyki określo-
nych na poziomie krajowym oraz celów 
długoterminowych określonych w Po-
rozumieniu Paryskim.

Uruchomiona została kolejna pu-
la funduszy w programie Kogeneracja 
dla energetyki i przemysłu w wysokości  
1,5 mld zł.

Fundusz wznawia nabór wniosków w ramach 
programu „Przydomowa oczyszczalnia”

Nowe programy dla firm i osób
Moja Elektrownia Wiatrowa, wsparcie zakupu lub leasingu 
pojazdów zeroemisyjnych kategorii N2 i N3 oraz wsparcie 
budowy lub rozbudowy ogólnodostępnej stacji ładowania 
dla transportu ciężkiego - to propozycje nowych programów 
priorytetowych Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW).


